
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 34 
2022 m. rugpjūčio 22–28 d. 
 

 
 

VADYBA 
 
Asmeninio produktyvumo istorijos : eksperimentuojančio žmogaus užrašai / Mindaugas Grajauskas. – Vilnius : 

Vaga, 2022. – 248 p.. – ISBN 978-5-415-02656-2 
 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
 
Sodininkui-daržininkui darbai pagal Mėnulį : [sieninis kalendorius]. – [Vilnius] : Katikauga, [2007]-    .  
2023. – Vilnius : Birada, 2022. – 736 p.. – ISBN 978-609-8291-04-9 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
28 days of abundance journaling : guided visualization, manifestation tips and techniques+weekly planner / 

Natalya Nikitochkina. – Panevėžys : N. Nikitochkina, 2022. – 93 p.. – ISBN 978-609-08-0025-6 
 
28 days of abundance journaling : guided visualization, manifestation tips and techniques+weekly planner : 

[elektroninis išteklius] / Natalya Nikitochkina. – Panevėžys : N. Nikitochkina, 2022. – 1 pdf failas (93 p.). – ISBN 978-
609-08-0026-3 

 
Meilės žaidimas : teorija, taktika ir praktika / Denis Lisunov. – Utena : D. Lisunov, 2022. – 104 p.. – ISBN 978-609-

08-0021-8 
 
Meilės žaidimas : teorija, taktika ir praktika : [elektroninis išteklius] / Denis Lisunov. – Utena : D. Lisunov, 2022. – 

1 epub failas. – ISBN 978-609-08-0022-5 
 
Vidinis balsas : kaip atskirti naudingas mintis nuo žalingo tarškesio ir jomis tinkamai pasinaudoti : [audioknyga] / 

Ethan Kross ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė ; knygą skaitė Audrius Čaikaukas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
2022. – ISBN 978-609-479-647-0 

 
Žinia iš praeities : laikas nubusti / Artūras Pangonis. – Kaunas : A. Pangonis, 2022. – 242 p.. – ISBN 978-609-08-

0027-0 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Kanonizacijos proceso vadovas / Romualdo Rodrigo. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 400 p.. – ISBN 978-9955-32-

576-5 
 
Suaugusiųjų krikšto katechumenatas : programa „Tikėjimo pagrindai“ : dalyvio knygelė / sudarytojas Artūras 

Lukaševičius. – Kaunas : Artuma, 2022. – 64 p.. – ISBN 978-9986-461-91-3 
 

SOCIALINIAI MOKSLAI 
 
Bendravimas su kitais žmonėmis mokymosi ir darbo aplinkoje : mokomoji medžiaga : [elektroninis išteklius] / 

Rasa Domeikienė, Vaida Beinarienė, Vida Nenortienė. – Vilnius : Organizacijų valdymo agentūra, 2022. – 1 pdf failas. – 
ISBN 978-609-96329-0-2 

 
Įsitraukimas į socialinį gyvenimą bei darbinę veiklą : mokomoji medžiaga : [elektroninis išteklius] / Irma 

Andrijaitienė, Kristina Stankutė-Matė. – Vilnius : Organizacijų valdymo agentūra, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-
96329-1-9 



 

2 
 

 
EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

 
Darbo vietos evoliucija : metodinė medžiaga / sudarė Saulius Tamokaitis. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 148 p.. – 

ISBN 978-609-489-256-1 
 
Žemiškieji mąstytojai : įžymiųjų pasaulio ekonomistų gyvenimas, laikai ir idėjos / Robert Heilbroner ; iš anglų 

kalbos vertė Jonas Čičinskas. – Vilnius : Vaga, 2022. – 480 p.. – ISBN 978-5-415-02657-9 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Kriminalistikos teorijos plėtra ir teismo ekspertologijos ateitis = Developments of criminalistics theory and 

future of forensic expertology : Liber Amicorum profesoriui Vidmantui Egidijui Kurapkai : [elektroninis išteklius]. – 
Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2022. – 1 pdf failas (607 p.). – ISBN 978-609-488-040-7 

 
Stiprus žmogus : asmeninio bankroto gidas / Aušrinė Tilindė, Martynas Tilindė. – Vilnius : Stiprus žmogus, 2022. 

– 288 p.. – ISBN 978-609-96328-0-3 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
Karo žmonės / Giedrius Petkevičius. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 424 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5261-4 
 
Maskva 1941 metais : miestas ir jo žmonės per karą / Rodric Braithwaite ; iš anglų kalbos vertė Ovidijus Stokys. – 

Vilnius : Briedis, 2022. – 464 p. : iliustr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-990-8 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Informatikos mokslų studijų krypčių grupės studijų programų baigiamojo projekto rengimo metodinės 

rekomendacijos : metodinė priemonė / Renata Macaitienė, Ingrida Morkevičienė, Vaida Steponavičienė, Gražina 
Tautvydienė. – Vilnius : Litera, 2022. – 80 p.. – ISBN 978-609-482-088-5 

 
Mokytojų profesinis tobulėjimas : 2021 metų Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų pažangos duomenų analizė : 

[elektroninis išteklius] / Evaldas Bakonis, Asta Buinevičiūtė, Eugenijus Dunajevas ... [et al.]. – Vilnius : Nacionalinė 
švietimo agentūra, 2022. – 1 pdf failas (21 p.). – ISBN 978-609-8275-57-5 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Hanseatic workshop on „Exciton dynamics and spectroscopy“ : book of abstracts : [elektroninis išteklius] / 

Valstybinis mokslinių tyrimų institutas, Fizinių ir technologijos mokslų centras. – Vilnius : Fizinių ir technologijos mokslų 
centras, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-95511-9-7 

 
Matematikos valstybinio brandos egzamino (VBE) užduočių pavyzdžiai + sunkesni, nestandartiniai ir 

probleminiai egzamino užduoties 3 dalies uždaviniai / Vaidotas Mockus. – Šiauliai : V. Mockaus įmonė, 2022. – 184 p.. 
– ISBN 978-9955-632-47-4 

 
MEDICINA 

 
Lietuvos medicinos istorija medikų atsiminimuose : parodos leidinių katalogas : [elektroninis išteklius] / 

sudarytojos Regina Vaišvilienė, Elena Kaminskaitė, Daiva Širkaitė, Ingrida Tomaševskienė. – Vilnius : Lietuvos 
medicinos biblioteka, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-9986-763-88-8 

 
Mokslu paremta grožio filosofija / Indrė Urbanavičienė. – Vilnius : Driu Beauty, 2022. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-96331-0-7 
 
Nuo blaivybės judėjimų iki įrodymais grįstos alkoholio politikos: Lietuvos atvejo vertinimas : [elektroninis 

išteklius] / Ilona Tamutienė, Daumantas Stumbrys, Remigijus Civinskas, Birutė Peištarė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 
universitetas, 2022. – 1 pdf failas (254 p.). – ISBN 978-609-467-528-7 



 

3 
 

 
Rūkymo žala : mokomoji knygelė pradinukams / Loreta Barzdonytė-Morkevičienė. – Kaunas : D&DM, 2022. – 32 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8300-06-2 
 
Экзистенциальная терапия: создание мира отношений / Ernesto Spinelli. – Birštonas : Humanistinės ir 

egzistencinės psichoterapijos institutas, 2022. – 368 p.. – ISBN 978-9955-873-06-8 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 
27-eri Lietuvos kabelinės televizijos asociacijos veiklos metai : [elektroninis išteklius] / Lietuvos kabelinės 

televizijos asociacija. – Vilnius : Kriventa, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-462-212-0 
 
Ferrari : legenda iš arti / Saverio Villa ; iš italų kalbos vertė Mantas Tamulevičius. – Vilnius : Briedis, 2022. – 272 

p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-984-7 
 
Klasikinių automobilių aukso amžius / Sebastiano Salvetti ; iš anglų kalbos vertė Algis Malickas. – Vilnius : 

Briedis, 2022. – 272 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-985-4 
 
Manual of bachelor’s final thesis : mechanical engineering study programme : mokomoji knyga : [elektroninis 

išteklius] / Romualdas Juknelevičius. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 1 pdf failas (95 p.). – 
ISBN 978-609-476-306-9 

 
ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

 
Ką turi žinoti ūkininkas apie melioraciją savo žemėje / Zenonas Kinderis. – Vilnius : Spaudmeta, 2022. – 44 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8082-45-6 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
Kartu : paprasti receptai šeimai ir draugams / Jamie Oliver ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius 

: Alma littera, 2022. – 360 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5260-7 
 
Saulėta virtuvė : saldumynų knyga : kulinarija / Asta Černė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 320 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-487-315-7 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
Ką man veikti? / Inga Kanišauskė ; iliustravo Deimantė Korsakaitė. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 44 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-9955-32-575-8 
 
Restart. Nauja pradžia : [kūrinių katalogas] / sudarytoja Vilma Samulionytė. – Vilnius : Lietuvos fotomenininkų 

sąjunga, 2022. – 220 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-438-86-1 
 
Siuvinėti vyriški diržai : [katalogas] / sudarytoja Nijolė Aleinikovienė. – Molėtai : Molėtų krašto muziejus, 2022. – 

10 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-9814-7-3 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Kalbos žingsniai 5 : lietuvių kalbos mokymo priemonė skirta savaitgalinių lituanistinių mokyklų 5 klasės arba 

penktųjų mokymosi metų mokiniams / Rita Mikelionytė, Gailutė Urbonaitė-Narkevičienė. – Vilnius : Didakta, 2022. – 
ISBN 978-609-442-165-5 

 
Smart kids 3 : activity book for curious kids / [redakcinė grupė: Agnė Milašienė, Aistė Komisoraitienė]. – 

Kėdainiai : Kėdainių kalbų mokykla, 2022. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95339-6-4 
 
Smart kids 3 : activity book for curious kids : [elektroninis išteklius] / [redakcinė grupė: Agnė Milašienė, Aistė 

Komisoraitienė]. – Kėdainiai : Kėdainių kalbų mokykla, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-95339-7-1 



 

4 
 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
48 valandos : [detektyvė Sabina Nemec] / Andreas Gruber ; iš vokiečių kalbos vertė Laima Kuprienė. – Kaunas : 

Jotema, 2022. – 432 p.. – ISBN 978-609-490-139-3 
 
Adela : eilėraščiai / Greta Ambrazaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022. – 88 p.. – ISBN 978-

609-480-330-7 
 
Aš, robotas / Isaac Asimov ; iš anglų kalbos vertė Saulius Tomas Kondrotas. – Vilnius : Kitos knygos, 2022. – ISBN 

978-609-427-528-9 
 
Audrų stebėtojas : romanas / Kristina Ohlsson ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, 2022. – 528 p.. – ISBN 978-609-480-332-1 
 
Avies medžioklė : [romanas] : [audioknyga] / Haruki Murakami ; iš anglų kalbos vertė Marius Daškus, Dalia 

Saukaitytė ; knygą skaitė Jurgis Damaševičius. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-648-7 
 
Co za życie bez miłości! : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz. – Vilnius : Standart Impressa, 2022. – 

112 p.. – ISBN 978-609-8299-20-5 
 
EMMI : 4 Vinco Mykolaičio-Putino moterys : [biografinis romanas] / Aldona Ruseckaitė. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, 2022. – 248 p.. – ISBN 978-609-480-329-1 
 
Giminaitis : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Harlan Coben ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – 

Kaunas : Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-133-1 
 
Ieškok manęs Havanoje : romanas / Serena Burdick ; vertė Antanina Banelytė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 

2022. – 336 p.. – ISBN 978-609-487-313-3 
 
Ieškok manęs Havanoje : romanas : [elektroninis išteklius] / Serena Burdick ; vertė Antanina Banelytė. – Vilnius : 

BALTO leidybos namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-314-0 
 
Išgirsk mane : [Ricoli ir Ailz trileris] / Tess Gerritsen ; iš anglų kalbos vertė Rita Bakanienė. – Kaunas : Jotema, 

2022. – 320 p.. – ISBN 978-609-490-137-9 
 
Jeruzalės grožio karalienė : romanas / Sarit Yishai-Levi ; iš hebrajų kalbos vertė Olga Lempert. – Vilnius : Sofoklis, 

2022. – 480 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-444-478-4 
 
Kaip bajoras Domeikis užšalusią Domeikavos sielą gelbėjo : interaktyvus komiksas / Viktorija Gotovtienė, 

Skirmantė Valutienė, Juozas Kvietinskas ... [et al.]. – Kaunas : Kaunas 2022, 2022. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
8317-08-4 

 
Karalienės piratas : apsakymai / Algimantas Savickis. – Vilnius : Litera, 2022. – 71 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

482-089-2 
 
Ligoninė : [inspektoriaus Rajeno detektyvas] / L.J. Ross ; iš anglų kalbos vertė Sandra Siaurodinė. – Kaunas : 

Jotema, 2022. – 336 p.. – ISBN 978-609-490-138-6 
 
Meilės ir išminties knyga / Rumi ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 232 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-01-5258-4 
 
Meilės ir išminties knyga : [elektroninis išteklius] / Rumi ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka. – Vilnius : 

Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5259-1 
 
Miegantys ugnyje : romanas : [elektroninis išteklius] / Andrius Pulkauninkas. – Vilnius : A. Pulkauninkas, 2022. – 

1 epub failas. – ISBN 978-609-08-0024-9 



 

5 
 

 
Nakties kelias : romanas : [elektroninis išteklius] / Kristin Hannah ; iš anglų kalbos vertė Violeta Meiliūnaitė. – 

Kaunas : Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-135-5 
 
Numirti tau nevalia : eilėraščiai / Albinas Čiuprinskas. – Vilnius : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2022. – 168 p.. – 

ISBN 978-9986-31-613-8 
 
Pirmojo asmens vienaskaita / Haruki Murakami ; iš japonų kalbos vertė Gabija Enciūtė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2022. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-645-6 
 
Tapsmas : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, 2022. – 480 p.. – 

Trilogijos „Drakono širdies palikimas“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-490-140-9 
 
Tobuli palaikai : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Helen Fields ; iš anglų kalbos vertė Miglė 

Šaltytė. – Kaunas : Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-134-8 
 
Trioletas Elektrėnams : tarptautinis almanachas / sudarytoja Vilija Dobrovolskienė. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 

127 p. . – ISBN 978-609-489-255-4 
 
Viskas buvo ne taip : [filosofinių esė rinktinė] / Liutauras Degėsys. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 

2022. – 152 p.. – ISBN 978-609-480-331-4 
 
Wiosna zwycięży : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz. – Vilnius : Standart Impressa, 2022. – 104 p.. 

– ISBN 978-609-8299-19-9 
 
Žėručio gatvės byla / Kastytis Sarnickas-Kastetas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-

649-4 
 
Žmogus, miręs du kartus : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Richard Osman ; iš anglų kalbos vertė 

Renata Petrylaitė . – Kaunas : Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-136-2 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Fantastiniai gyvūnai : Dumbldoro paslaptys : originalus scenarijus / J.K. Rowling, Steve Kloves ; vertė Gabrielė 

Šilobritaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 228 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5257-7 
 
Heartstopper / Alice Oseman ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2022. – 288 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-646-3 
 
Kalėdų nakties stebuklai / iš lenkų kalbos vertė Jūratė Žižytė. – Vilnius : Presvika, 2022. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-483-241-3 
 
Keinstormo sala. Bėglys / Marie Golien ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė. – Kaunas : Debesų 

ganyklos [i.e. Terra Publica], 2022. – 400 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-269-0 
 
Ledo šalis : pasakos. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0768-1 
 
Pabaisa ir dingę užkandžiai / Pamela Butchart ; iš anglų kalbos vertė Greta Kiverienė. – Kaunas : Debesų ganyklos 

[i.e. Terra Publica], 2022. – 304 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-268-3 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Gyvūnai : pažintinė rankos lavinimo knygelė : 4–5 metų vaikams / iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė. – Vilnius : 

Presvika, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-242-0 
 
Ūkis : pažintinė rankos lavinimo knygelė : 4–5 metų vaikams / iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė. – Vilnius : 

Presvika, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-243-7 



 

6 
 

 
KRAŠTOTYRA 

 
Daugų visuomeninis gyvenimas, 1918–1939 m. / Rūta Kerevičiūtė. – Vilnius : R. Kerevičiūtė, 2022. – 50 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-08-0023-2 
 

GEOGRAFIJA 
 
Graikija : Atėnai, Antikos vietos, Jonijos salos / Paola Hazon ; iš italų kalbos vertė Audrius Musteikis. – Vilnius : 

Briedis, 2022. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-987-8 
 
Graikijos salos : Viduržemio širdyje / Paola Hazon ; iš italų kalbos vertė Ignas Žala. – Vilnius : Briedis, 2022. – 96 

p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-988-5 
 
Ispanija : Madridas, Kastilija, Kanarų salos / Enza Fontata ; iš italų kalbos vertė Audrius Musteikis. – Vilnius : 

Briedis, 2022. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-989-2 
 
Upytės seniūnijos gyvenamosios vietos : administracinis-istorinis žinynas / Petras Juknevičius. – Panevėžys : 

Reklamos agentūra „25 kadras“, 2022. – 84 p.. – ISBN 978-609-8292-09-1 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Iš vaikystės rojaus į pragarą ir atgal / Saadia Bahat ; vertėjas Žilvinas Bieliauskas. – Vilnius : Vilniaus žydų 

viešosios bibliotekos labdaros ir paramos fondas, 2022. – 192 p.. – ISBN 978-609-96144-1-0 
 
Juozo, Albino Lukšos-Daumanto 1940–1941 m. biografijos puslapiai = Pages from the biography of Juozas 

Albinas Lukša-Daumantas 1940–1941 / Alfredas Rukšėnas. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos 
tyrimo centras, 2022. – 184 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8298-22-2 

 
ISTORIJA 

 
Fiksuoti istoriją : Lietuvos dokumentinis paveldas, įrašytas į Unesco programos „Pasaulio atmintis“ tarptautinį ir 

nacionalinį registrus : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas, 2022. – 
1 pdf failas (250 p.). – ISBN 978-9955-718-10-9 

 
 
 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

